4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 089/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) TD SYNNEX BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

28.268.233/0007-84, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 37.706,14 (trinta e sete mil, setecentos e seis reais e quatorze centavos) para 

o fornecimento do objeto deste processo de contratação. 

b) LUME SERVICOS DE TECNOLOGIA S/A, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob 

o n° 02.306.226/0001-40, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total 

de R$ 39.828,92 (trinta e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e dois 

centavos) para o fornecimento do objeto deste processo de contratação. 

c) SAFESYSTEM INFORMATICA S/A, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

84.817.733/0003-75, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 110.142,62 (cento e dez mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e dois 

centavos) para o fornecimento do objeto deste processo de contratação. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa TD SYNNEX BRASIL LTDA apresentou o melhor 

valor, sua proposta fora submetida a análise pelo Setor Responsável, que se posicionou